V EDITAL MECENAS - 2013
RESULTADO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E JURÍDICA

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – SECULT, por intermédio da Comissão Estadual de Incentivo à Cultura – CEIC e com fundamento no Art.21 do
Decreto 28.442/06, torna público a relação dos projetos aprovados pela Comissão Estadual de Incentivo à Cultura.

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

12756483-7 CORTE SECO FILMES LTDA
FESTIVAL IBERO AMERICANO DE CINEMA

- 23ºCINE CEARÁ PATROCÍNIO AUDIOVISUAL R$ 350.000,00

12663123-9 FRANCIS GOMES VALE
IV FESTIVAL DE JERICOACOARA CINEMA

DIGITAL DOAÇÃO AUDIOVISUAL R$ 150.000,00

12756556-6 DOUGLAS DE PAULA ARAGÃO
FESTFILMES – FESTIVAL DO AUDIOVISUAL

LUSO AFRO BRASILEIRO DOAÇÃO AUDIOVISUAL R$ 450.000,00

12756506-0 WOLNEY MATTOS OLIVEIRA A GUERRA DA BORRACHA-FINALIZAÇÃO
DOAÇÃO AUDIOVISUAL R$ 300.000,00

12756700-3 VERA LÚCIA COSTA A TRADIÇÃO DO REPENTE NO VALE DOS
VIOLEIROS DOAÇÃO AUDIOVISUAL R$ 90.000,00

12756457-8
INSTITUTO SOCIAL DE ARTE E CULTURA

DO CEARÁ
FESTIVAL LATINO AMERICANO DE CANOA

QUEBRADA – IX CURTA CANOA DOAÇÃO AUDIOVISUAL R$ 200.000,00

12756573-6 PAULO BERNARDO BENEVIDES COSTA
12º NÓIA – FESTIVAL BRASILEIRO DE

CINEMA UNIVERSITÁRIO DOAÇÃO AUDIOVISUAL R$ 100.000,00

12756468-3 CLÁUDIO RENATO NOGUEIRA ROCHA
4º FESTCINE MARACANAÚ – FESTIVAL DE

CINEMA DIGITAL E NOVAS MÍDIAS DOAÇÃO AUDIOVISUAL R$ 300.000,00

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.ce.gov.br

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

12663242-1 THIAGO SALES DE SOUZA A NOVA SAFRA DA MÚSICA CEARENSE
DOAÇÃO AUDIOVISUAL R$ 250.000,00

12663346-0 ASSOCIAÇÃO DE CINEMA E VÍDEO DE
QUIXADÁ

IV QUIXADÁ MOSTRA CINEMA – O
ENCONTRO BIENAL DO CINEMA

CEARENSE
DOAÇÃO AUDIOVISUAL R$ 100.000,00

Fortaleza, 30 de janeiro de 2013.

Francisco José Pinheiro
Secretario da Cultura

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.@.ce.gov.br

	Francisco José Pinheiro